
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( PROVINCIA DI ENNA )

DETERMINA N. ?> Settore Tecnico del

OGGETTO: Impegno e affidamento incarico per supporto all'Ufficio Piano per produzione elaborati
informativi in formato vettoriale necessari alla redazione della revisione del P.R.G.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

PREMESSO che con Decreto Sindacale n. 2/2013 il sottoscritto è stato nominato Responsabile
del Settore Tecnico;

VISTO il vigente Piano Regolatore Generale ( con annessi prescrizioni esecutive
regolamento edilizio e norme di attuazione ) del Comune di Valguarnera Caropepe adottato con
delibera del Commissario ad Acta n° 98 del 28/09/2000 e successivamente approvato con
D.A. n. 423 del 07/04/2003 emanato dal Dipartimento Urbanistica dell'Assessorato Territorio ed
Ambiente della Regione Siciliana ;

VISTA la Nota prot. 10179 del 14/05/2013 dell'Assessorato Territorio ed Ambiente
Dipartimento Regionale Urbanistica di Palermo con la quale si evidenziava l'obbligo di procedere
alla revisione del P.R.G. ai sensi della L.R. n. 71/78 e ss.mm.ii. e dell'alt. 3 della L.R. 15/91,
anche in assenza delle PP.EE. (nei termini dell'ari. 102 della L.R. 4/2003) entro 18 mesi
dalla scadenza dei vincoli preordinati all'esproprio che secondo quanto previsto dal DPR.
327/01, modificato dal D. Legislativo n. 302/02 , e reso applicabile con Fari 36 della L.R. n. 7 del
02.08.2002 come integrato dall'alt. 24 della L.R. n. 7 del 19.05.2003,hanno validità quinquennale;

VISTA la successiva nota di questo Comune prot. 6690 del 03/06/2013 con la quale si
comunicava all'Assessorato Territorio ed Ambiente Dipartimento Regionale Urbanistica di
Palermo, che si era avviata la procedura per la revisione del P.R.G. ai sensi della normativa
vigente in materia;

CONSIDERATO che l'amministrazione comunale ha l'obbligo di procedere alla
revisione del piano di regolatore generale stante la necessità di adeguarsi alla normativa
vigente in materia di strumenti urbanistici;

CHE con deliberazione di G.C. n.85 del 02/08/2013 è stato conferito incarico per la revisione
del Piano Regolatore Generale e dei relativi allegati all'Ufficio Tecnico Comunale;

CHE nessun elaborato in formato digitale e/o vettoriale esiste agli atti dell'Ufficio, relativi al
PRG attuale e che, pertanto, necessita riconvertire detti elaborati grafici su supporti informatici
nonché elaborare le nuove tavole grafiche, mediante specifiche strumentazioni e software di
elaborazione grafica, necessari alla redazione della revisione del PRG;

ACCERTATO, ai sensi dell'ari 10 e. 7 del DLgs 163/2006 per le motivazioni di cui sopra,
che al'interno dell'Ente non vi è alcuna figura idonea a redigere tali elaborati in formato digitale né
il Comune è provvisto di idonei software necessari alla redazione della revisione del PRG, pertanto
tale incarico va conferito all'esterno;

ATTESO che la spesa per tale incarico è stata stimata sotto 40.000,00 euro, per cui si può
procedere all'affidamento in economia ai sensi dell'ari. 125 c.11 del D.Lgs 163/2006 e del relativo
regolamento comunale;

CHE, a tal fine, è stata effettuata apposita negoziazione con studio specializzato LOGIS
s.r.l. con studio in Via Terranova, 1 90048 San Giuseppe Jato (PA) P.IVA 06092200820
rappresentata dall'Amministratore Unico doti Scannella Danilo nato a Palermo il 18/03/1980



C.F.SCNDNL80C18G273H , il quale fa formulato la propria offerta per un importo di € 3.788,10
comprensivo di IVA al 22% per la produzione degli strati informativi in formato vettoriale (CAD)
necessari alla redazione della revisione del P.R.G. e precisamente :

-Cartografìe di base, vìncoli e P.R.G.;
-Studio Agricolo Forestale;
-Fornitura stampe n. 9 tavole PRG

" " n. 3 tavole Studio Agricolo Forestale;
VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari;
VISTA la dichiarazione, ai sensi del DPR n.445/2000, del legale rappresentante sig.

Scannella Danilo, di essere in regola in materia contributiva e previdenziale;
VISTI gli atti d'Ufficio;

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa :

1) AFFIDARE l'incarico per la produzione degli strati informativi in formato vettoriale
(CAD) necessari alla redazione della revisione del P.R.G. allo studio specializzato
LOGIS s.r.l. con studio in Via Terranova, 1 90048 San Giuseppe Jato (PA) P.IVA

06092200820 rappresentata dall'Amministratore Unico dott. Scannella Danilo nato a
Palermo il 18/03/1980 C.F. SCNDNL80C18G273H per l'importo complessivo di
€3.788,10 IVA compresa.

2) IMPEGNARE la somma complessiva pari ad € 3.788,10 IVA compresa al Gap.
Intervento o%£>5c>£ 777". _n, del bilancio corrente in corso di formazione.

3) INDIVIDUARE, quale Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/1990 il Geom.
Cirrincione Antonino.

4) DARE ATTO che si provvedere alla liquidazione a favore della Società LOGIS srl su
presentazione di regolare fattura, previa verifica della regolare esecuzione.

IL RESPONSABILÉJpEk SETTORE TECNICO
Arch^Nioólò Mazza

II Respr/nsanl^deLServizi Finanziari
Sottosanti


